dyskontowej jest związany z bieżącą sytuacją na rynku obligacji skarbowych, natomiast wybór
planowanych wzrostów wynagrodzeń jest odzwierciedleniem strategii Spółki w zakresie kształtowania

polityki płacowej w przyszłości. Dodatkowo na stan rezerw z tytułu świadczeń pracowniczych ma wpływ
wskaźnik rotacji pracowników zależący od historycznej rotacji pracowników Spółki.

Zgodnie z MSR 19 Spółka ujawnia analizę wrażliwości dla każdego istotnego założenia aktuarialnego na

koniec okresu sprawozdawczego, pokazującą, jaki wpływ na zobowiązanie miałyby zmiany
odpowiednich założeń aktuarialnych.

W związku z powyższym dokonano analizy wrażliwości dla następujących założeń:

a. zmiana stopy dyskontowej ± 0,5 p.p,

b. zmiana stopy wzrostu przyszłych wynagrodzeń ± 0,5 p.p,

c. zmiana wskaźnika rotacji pracowników ± 0,5 p.p.

Analiza wrażliwości została przeprowadzona, przy założeniu, że wszystkie inne założenia aktuarialne

pozostają niezmienione. Wyniki przeprowadzonych kalkulacji kształtują się następująco:

Raport roczny VIGO System S.A. za rok 2016

S t r o n a | 25

Pozycja (w
złotych)

Wartość
bilansowa

Analiza wrażliwości

Stopa dyskontowa
Stopa wzrostu
wynagrodzeń

Wskaźnik rotacji

- 0,5% + 0,5% - 0,5% + 0,5% - 0,5% + 0,5%

Odprawy
emerytalne

93 972,14 100 723,89 87 937,54 87 986,80 100 595,34 98 461,97 89 859,09

Odprawy
rentowe

10 139,19 10 796,46 9 543,17 9 547,98 10 784,17 10 722,71 9 603,03

Niewykorzystane
urlopy

290 764,47 290 764,47 290 764,47 290 764,47 290 764,47 290 764,47 290 764,47

Razem 394 875,80 402 284,82 388 245,18 388 299,25 402 143,98 399 949,15 390 226,59

Rezerwy z tytułu przyszłych reklamacji. W danym okresie obrotowym zarachowano rezerwę na

ewentualne koszty reklamacji do poniesienia w 2017. Na podstawie profesjonalnego osądu kierownictwa
Spółki kwota tej rezerwy kształtuje się na poziomie 0,5% przychodów ze sprzedaży roku 2016.  Gdyby

poziom ten był o 0,5 p.p wyższy niż oszacowania Spółki, to kwota rezerwy uległaby zwiększeniu do 260

tyś. zł .

Rezerwy z tytułu zobowiązań w związku ze zobowiązaniami spornymi. W danym kresie

obrotowym zarachowano rezerwę na ewentualne przyszłe zobowiązania w wysokości 185 808,00 zł.
W związku tym, że sprawa spornych zobowiązań toczy się przed organem policji Spółka, dla dobra

[…]

instrumentów finansowych. Wielkość tego ryzyka w okresie została przedstawiona poniżej. Zasady
rachunkowości Spółki dotyczące instrumentów pochodnych zostały omówione w nocie 4.2.9.

Podstawowe zasady zarządzania ryzykiem

Zarząd ponosi odpowiedzialność za ustanowienie i nadzór nad zarządzaniem ryzykiem przez Spółkę.
Zasady zarządzania ryzykiem przez Spółkę mają na celu identyfikację i analizę ryzyk, na które Spółka

jest narażona, określenie odpowiednich limitów i kontroli, jak też monitorowanie ryzyka i stopnia
dopasowania do niego limitów. Zasady zarządzania ryzykiem i systemy podlegają regularnym

przeglądom w celu uwzględnienia zmiany warunków rynkowych i zmian w działalności Spółki. Poprzez
odpowiednie szkolenia, przyjęte standardy i procedury zarządzania, Spółka dąży do zbudowania

mobilizującego i konstruktywnego środowiska kontroli, w którym wszyscy pracownicy rozumieją swoją

rolę i obowiązki.

Ryzyko walutowe

Spółka w sposób ciągły analizuje wahania kursu EUR/PLN. Poniższa tabela przedstawia szacunkową

wrażliwość wyniku finansowego brutto na wahania kursu EUR (przy założeniu braku zabezpieczeń
poprzez instrumenty finansowe):

Wyszczególnienie
Wzrost / spadek kursu waluty

EURO
Wpływ na wynik finansowy

Wzrost kursu +5% 183 953,77

Spadek kursu -5% -11 505,85

Wartość bilansowa należności oraz zobowiązań pieniężnych Spółki denominowanych w walutach obcych

na dzień bilansowy przedstawia się następująco:

Należności (w złotych) 31.12.2016 31.12.2015

Waluta w EURO 3 679 075,42 1 614 497,86

Waluta w USD 1 312,33 7 509,62

Zobowiązania (w złotych) 31.12.2016 31.12.2015

Waluta w EURO 230 117,02 55 545,24

Waluta w USD 36 986,80 176 329,72

Waluta w CHF  713 680,57

Ryzyko kredytowe

Ryzyko kredytowe jest to ryzyko poniesienia straty finansowej przez Spółkę w sytuacji, kiedy klient lub
druga strona instrumentu finansowego nie spełni obowiązków wynikających z umowy. Ryzyko

kredytowe związane jest przede wszystkim z należnościami z tytułu sprzedanych przez Spółkę wyrobów
i świadczonych usług.

Ryzyko stóp procentowych

Ryzyko stóp procentowych występuje głównie w związku z korzystaniem przez Spółkę z kredytów
bankowych. Zaciągnięte kredyty oparte są na zmiennej stopie procentowej co naraża Spółkę na ryzyko

Raport roczny VIGO System S.A. za rok 2016